

رسول گرامی اسلام فرمودند:

ان المؤمن یاخذ بآدابالله اذا وسع علیه اتسع و اذا امسک علیه امسک مؤمن ادب الهی را به کار می‌گیرد؛ هنگامی که خدا به او گشایش دهد او هم توسعه می‌دهد و زمانی که خدا از او باز داشت، او هم مراعات و امساک می‌کند.

کافی، ج ۴، ص ۱۲

انتخابات کنگره؛ پیشتازی دمکرات‌ها در نظرسنجی‌ها و قمار ترامپ

انتخابات امروزکنگره درحالی برگزار می‌شود که نتایج نظرسنجی‌ها از پیشتازی هفت درصدی دمکرات‌ها برای دستیابی به اکثریت در مجلس نمایندگان آمریکا حکایت دارد اما نکته قابل توجه قسار دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا بر سر مسال مهاجرتی در کارزارهای تبلیغاتی به نفع جمهوری خواهان است.

به گزارش ایرنا، نتایج یک نظرسنجی تازه که به طور مشترک ازسوی روزهنامه آمریکایی واشنگتن پست و شبکه‌ای بی‌سی‌نیز انجام شده است، نشان می‌دهد که ۵۰ درصد از رای دهندگان ثبت‌نام شده خواستار کنترل مجلس نمایندگان بدست دمکرات‌ها هستند و ۴۳ درصد پیروزی جمهوری خواهان در این مجلس را خواستار شده‌اند.

این نتایج که روز یکشنبه منتشر شد حکایت از ارجحیت دمکرات‌ها در مقایسه با جمهوری خواهان نزد رای دهندگان احتمالی دارد. روزنامه واشنگتن پست خاطر‌نشان کرد که پیشتازی هفت درصدی می‌تواند به دمکرات‌ها کمک کند تا کرسی‌های لازم برای کسب اکثریت مجلس نمایندگان را احراز کنند.

نظرسنجی دیگری که روز یکشنبه ازسوی شبکه خبری ان بی‌سی نیوز و روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال انجام شد همچنین حاکی از آن است که دمکرات‌ها به همین میزان در مقایسه با جمهوری خواهان در رقابت‌های مجلس نمایندگان برتری دارند. این نتایج گویای آن است که ۵۰ درصد از رای دهندگان احتمالی می‌گویند ترجیح می‌دهند دمکرات‌ها بر کنگره کنترل داشته باشند اما ۴۳ درصد خواستار کنترل جمهوری خواهان بر کنگره استند.

این نتایج نشان داد که دمکرات‌ها دریان رای دهندگان ثبت‌نام شده ۶ درصد از جمهوری خواهان پیشتاز هستند؛ این وجودندهانه‌های مثبتی برای جمهوری خواهان به ویژه در موضوعات اقتصادی و امنیت مرزی بروز کرده است.

براساس نظرسنجی واشنگتن پست،بی‌سی نیوز، جمهوری خواهان درباره اعتماد رای دهندگان ثبت‌نام شده به نحوه مدیریت اقتصادی ۹ درصد از دمکرات‌ها جلوتر هستند.گذشته از این، مردم آمریکا درباره وضعیت اقتصادی کشور خوشبین هستند و ۶۵ درصد از آنها می‌گویند وضعیت اقتصادی خوب یا عالی است.

ترامپ بیشترین تمرکز را بر مسائل امنیت مرزی داشته است و نگرانی‌های درباره مهاجران و حرکت کاروان‌هایی دارد که صدها مایل از مرز ایالت کسور فاصله دارند. وی نسبت به اعزام هزاران نیرو به مرز ابراز تمایل کرده است.

اکتوبر ۳۶ درصد از رای دهندگان ثبت‌نام شده تحت تأثیر این پیام‌های ترامپ می‌گویند به دمکرات‌ها برای مدیریت امنیت مرز اقدام دارند و ۴۹ درصد گفته‌اند بیشتر به جمهوری خواهان در این زمینه اعتماد دارند.
از زمان آخرین نظرسنجی مشترک واشنگتن پست وای بی‌سی نیوز، حمایت از جمهوری خواهانی که می‌گویند مهاجرت «یکی از مهم‌ترین مسائل است» از ۱۴ به ۲۶ درصد افزایش یافته است.

درحالی که از نظر امنیت مرزی حمایت از جمهوری خواهان نسبت به دمکرات‌ها بیشتر است اما رای دهندگان می‌گویند درباره مسائل مهاجرتی به دمکرات‌ها اعتماد بیشتری هستند و از این نظر دمکرات‌ها ۵ درصد جلوتر هستند.

محبویت ترامپ تغییر کرده است

شاخص تأیید عملکرد ترامپ تاخرا هنوز تغییر نکرده است زیرا نظرسنجی اخیر نشان می‌دهد که ۴۴ درصد از رای دهندگان عملکرد ترامپ را قبول دارند و ۵۲ درصد هنوز موافق عملکرد او به عنوان رئیس جمهوری هستند.
سیستند اما این بهترین نتیجه در نظرسنجی‌ای بی‌سی نیوز و واشنگتن پست از زمان روی کار آمدن ترامپ است.

در نظرسنجی وال استریت ژورنال و ان بی‌سی نیوز، میزان محبویت ترامپ هم درمقایسه با نظرسنجی‌های قبلی نسبتا بدون تغییر بود و فقط ۴۶ درصد از رای دهندگان احتمالی می‌گویند که عملکرد رئیس جمهوری خوب بوده است درحالی که ۵۲ درصد از عملکرد ترامپ راضی نیستند.

این امر می‌تواند به شناسی حزب ترامپ برای موفقیت در انتخابات پیش رو نیز لطمه بزند.همنهارند که روزنامه واشنگتن پست اشاره کرده است، ترامپ بیش از هر رئیس جمهوری در آمریکا انتخابات اخیر را شصصت کرده است و شاخص پایین محبویت او می‌تواند جایگاه جمهوری خواهان را به‌رغم انتظارات مثبت از اقتصاد پایین بیاورد.
حزبی که در نهایت کنترل مجلس نمایندگان را برعهده خواهد گرفت در رقابت‌های منطقه به منطقه محو خواهد شد و دمکرات‌ها در مجموع به ۳۳ کرسی برای کسب اکثریت در این مجلس نیاز دارند.
نتایج به دست آمده یعنی پیشتازی هفت درصدی دمکرات‌ها ممکن است برای جمهوری دمکرات‌ها برای کسب کرسی‌های لازم کافی نباشد.

در انتخابات آمریکا روشی وجود دارد که به تعیین غیرمستفانه حوزه‌های انتخاباتی به طوری که حزب خاصی دارای اکثریت گردد درازد. این اصطلاح موسوم به «گرچوندبندی» به Gerrymandering» شناخته می‌شود که روشی برای تغییر نتایج انتخابات از طریق بازآرایی حوزه‌های انتخاباتیه است.

این اصطلاح به مجموعه اقداماتی اطلاق می‌شود که طی آن یک گروه، منطقه اجتماعی یا جناح سیاسی تلاش می‌کند با دست‌کاری در مرزندی حوزه‌های رای‌گیری در یک شهر یا ایالت، بر نتیجه رای‌گیری در این نواحی اثر بگذارد؛ به نوعی که نتیجه یا نام نامیدین موردپسند آن حزب از صندوق بیرون آید.
با توجه به این امر گزارش مرکز عدالت برناب در آمریکا کنترل سالی جاری به این نتیجه رسید که دمکرات برای آن که بتواند کنترل مجلس نمایندگان را برعهده بگیرند باید با ۱۶ درصد بیشتر رای عمومی را به خود اختصاص دهند.

انتخابات کنگره؛ داستان دو رئیس جمهور

با نزدیک شدن به روز انتخابات رقابت‌ها برای کسب کرسی‌های کنگره به سمته اتهام زنی ترامپ و «باراک اوباما» رئیس جمهوری پیشین آمریکا تبدیل شده است.
ترامپ در یک نبرد تلاشقابی با رئیس جمهوری سلف خود گرفتار شده که تلاش می‌کند میراث خود را حفظ کند.ترامپ در ده‌ماه‌ای جورجیا از گزینه مدمکرات‌ها برای نامزدی «سنیتسی ابراهام» برای فرمانداری ایالت جورجیا انتقاد کرد و خطاب به دمکرات‌ها گفت «او برای این پست انتخابzkرد،ید. شما ایالت جورجیا را به ونژولانو تبدیل می‌کنید.»وی مدعی شد این زن سیاه پوست این‌الت فوق‌العاده را به یک پان‌ساله برای خارجارجان تبلیغ تبلیغ می‌کند؛ خانواده‌دهای ی‌گناه در این ایالت را در معرض صدها جانی قرار می‌دهد.

اوباما در ایالت اندینابا اشاره کرد که کسی که موجودیت آمریکا را تهدید می‌کند رئیس جمهور خلفش است. هرچند که وی نامی از ترامپ نبرد اما تصویری از سیاست‌های امروز کموش ارائه داد که به نوبه خود شرایط بدی را ترسیم می‌کرد. وی گفت این شرایط را کسی به بار آورده که ترسی از دروغ گفتن یا سوء استفاده از نگرانی مردم ندارد.

اوباما تأکید فوق‌العاده قلمه یسر کاروانی از پناهجویان آمریکایی مرکزی را به ویژه در واپسین روزهای انتخابات به تمسخر گرفت و گفت: «من هفته قبل از انتخابات آنها هم با می‌گویند تنها تهدید مهم آمریکا گروهی از افراد مجرم و فقیر و پناهجویان گرسنه‌ای هستند که هزار مایل از ما دور هستند.

با وجود اختلاف نظر این دو رئیس جمهوری آمریکا در بسیاری از مسائل آنها یک پیام را ارسال کردند: این که انتخابات میان دوره‌ای به به طور معمول میزان مشارکت دران پایین است می‌تواند این بار بسیار خاز اهمیت باشد. اوباما تأکید کرد: آمریکا اکنون بر سر یک دوراهی قرار دارد و سرنوشت کشور به صندوق‌های رای بستگی دارد.

۵۲ درصد ترامپ در مردد در انتخابات آمریکا

رسانه‌های آمریکا انتخابات میان دوره‌ای کنگره را با توجه به رسوایی و جنجال و به بار آمده از زمان روی کار آمدن ترامپ یک همه پرسی قلمداد می‌کنند. این امر باعث شده که پیش‌بینی شود که میزان مشارکت در این دوره از انتخابات کنگره بالا باشد. اما در میان کسانی که آمدگی خود را برای شرکت در انتخابات اعلام کرده‌اند می‌بینند که از آنها به عنوان «گروه مردد» تعبیر می‌شود و این گروه می‌توانند نقش اساسی در نتیجه انتخابات ایفا کنند.

در این دوره از انتخابات میان دوره‌ای آمریکا زنان رای دهندگان مردد را تشکیل می‌دهند؛ کسانی که از رویکرد ترامپ در مقابل این قشر از جامعه و رفتارهای او خشمگین هستند.

ماه گذشته ششم زنان به دنبال نامزدی «برت کرواباو» و انتصابی در دیوان عالی آمریکا تقدید شدند. او به هتک حرمت جنسی علیه چند زن متهم شده بود.

اکنون درحالی که رقابت‌ها بر سه هم ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و ۳۵ کرسی از ۱۰۰ کرسی سنات، است. انتخابات میان دوره‌ای واقعاً می‌تواند دو سال از ریاست جمهوری ترامپ را شکل دهد و اکنون باید دید که رای دهندگان مردد و به ویژه زنان در این انتخابات چه نقشی را ایفا خواهند کرد.

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۷ - ۲۷ صفر ۱۴۴۰ - ۶ نوامبر ۲۰۱۸ - شماره ۱۱۲۹۲ - سال چهلم

پسران جمال قاشقچی، روزنامه نگار مقتول سعودی در اولین مصاحبه از زمان کشته شدن پدرشان طی درخواستی خواستار بازگردانه شدن جسد پدرشان شده و گفتند که می‌خواهند جسد وی را در قبرستان بقیع دفن کنند.

به گزارش ایسنا، صالح و عبدالله قاشقچی، پسران جمال قاشقچی، روزنامه نگار مقتول مخالف دولت عربستان در مصاحبه‌ای با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفتند که بدون جسد پدرشان خانواده قادر نیست تا مراسم تدفین را برگزار کند و با غم از دست دادن وی کنار بیاید.

صالح قاشقچی گفت: این یک وضعیت عادی نیست. این یک مرگ عادی که برای همه اتفاق می‌افتد، نیست. همگی ما حق داریم تا جسدش را در قبرستان بقیع در مدینه نبوه و در کنار دیگر اعضای خانواده دفن کنیم. من درباره این مسأله با مقام‌های سعودی صحبت کردم و امیدوارم چنین درخواستی بجزودی تحقق یابد.

جسد جمال قاشقچی هنوز پیدا نشده و مقام‌های ریاض درحال انجام تحقیقات در این باره هستند.

صالح قاشقچی از ۲ آبان سال جاری با ولیعهد عربستان و سلمان، پادشاه سعودی در ریاض دیدار کرد تا این دو مراتب تسلیت خود را به سایر اعضای خانواده قاشقچی اعلام کنند.

مصاحبه وی با شبکه خبری سی‌ان‌ان نخستین اظهارنظر عمومی از زمان بازگشت از واشنگتن است. وی در مراسم تسلیت از دامه داد، ملک سلمان به وی تضمین داد که افراد دخیل در قتل جمال قاشقچی محاکمه می‌شوند.

صالح قاشقچی در ادامه درباره پدرش گفت: می‌خواهیم پدران در آرامش باشند. تا به امروز، من هنوز باور ندارم که او مرده باشد. اطلاعات نادرستی درباره شرایط

مربوط به مرگش وجود دارد. اینکه می‌گویند پدرم یکی از حامیان اخوان المسلمین بوده، نادرستی است. وی در پاسخ به اینکه پدرش چگونه مردی بود، گفت: او فردی میانه رو بود که ارزش‌های مشترکی با هر کسی



داشت. مردی بود عاشق کشورش. جمال قاشقچی هرگز یک مخالف نبود. او به پادشاهی عربستان باور داشت؛ چیزی که کشور را یکپارچه نگه می‌دارد. او به تغییراتی که در حال رخ دادن هستند، باور داشت.

پسر قاشقچی افزود: می‌بینم بسیاری از مردم خواهان گرفتن انتقام خون او هستند اما متأسفانه برخی به شیوه سیاسی از این پرونده بهره‌برداری می‌کنند که ما آن را نمی‌پذیریم.

افکار عمومی مهم است اما نگرانی من این است که موضوع بیشتر سیاسی شود. مردم باور از واقعیت مسأله را تحلیلی نمی‌کنند. صباح قاشقچی گفت: ما می‌توانیم تمرکز را از بازگشت جناح‌های جناح‌های مخالف دور کنیم.

صالح قاشقچی در ادامه درباره پدرش گفت: می‌خواهیم پدران در آرامش باشند. تا به امروز، من هنوز باور ندارم که او مرده باشد. اطلاعات نادرستی درباره شرایط

در این میان گفته می‌شود عربستان

سعودی تیمی متشکل از کارشناسان سوشناسی و شیمی را بعد از کشته شدن جمال قاشقچی به اسلامبول اعزام کرده است. به گزارش روزنامه صباح، عربستان سعودی ۹ روز بعد از



قتل، یک تیم ۱۱ نفره کارشناس برای از بین بردن شواهد به اسلامبول اعزام کرده است. مقامات ترکیه چندی قبل برخی از جزئیات کشته شدن جمال قاشقچی را منتشر کردند. پس از انتشار این جزئیات، مقامات ریاض مجبور شدند که قتل قاشقچی، روزنامه‌نگار واشنگتن پست را که در کنسولگری عربستان در اسلامبول کشته شد را بپذیرند اما از ارائه جزئیات درباره اینکه جسد این روزنامه‌نگار ۵۹ ساله در کجا قرار دارد، خودداری کردند.

براساس این گزارش، احمد عبدالعزیز الجونی، شیمی‌دان و خالد یحییی الظهرانی در میان این تیم تحقیقاتی حضور داشتند و آن‌ها از ۱۹ تا ۲۶ مهر به کنسولگری عربستان رفته‌اند.

روزنامه سیاسی اجتماعی صح

مدیر مسئول و سردبیر : مسیح مهاجری

نشانی : تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – ربوروی مجلس شورای اسلامی

تلفن : ۰۹۰۷۷۴۴۴۲۰
کد پستی : **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱**
نمابر :**۷۷۴۴۴۴**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی : www.jomhoursislami.net

نشانی پست الکترونیکی : info@jomhoursislami.net

درخواست پسران قاشقچی برای تحویل گرفتن جسد پدرشان

جمال قاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی گفت: ما اکنون به دنبال پاسخ این سؤال هستیم که چه کسی دستور این قتل را در خاک کشورمان داده است.
فواد اوکتای، معاون و دستیار رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در گفت‌وگوی تفصیلی با خبرنگاری آناتولی درباره روابط با آمریکا گفت: برای دوام در این منطقه باید قدرتمند بود، بر همین اساس ترکیه باید همواره قدرتمند باشد.
بعد از انتخابات ریاست جمهوری، خرابکاری‌های بسیاری علیه دولت ترکیه انجام شد. برخی تلاش کردند که ارزش پول کشورمان را پایین بیاورند. درحال حاضر قرار است به صورت متقابل تحریم‌ها با آمریکا را برداریم. در طول این دوران برای اولین بار از سه عنوان سلاخی علیه دولت ترکیه استفاده شد.

وی ادامه داد: مشکل ما با آمریکا تنها مسأله برانسون، کشیش آمریکایی که به تازگی آزاد شده است، نیست. مشکل اصلی ما با آمریکا، استرداد مطرح اصلی کودتای ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۶ (۲۵ تیر ۱۳۹۵) است. آمریکا در نزدیکی مرزهای ما طور مستقیم از یگان‌های مدافع خلق حمایت می‌کند.

اوکتای در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به پرونده قتل جمال قاشقچی گفت: هیچ وقت اجازه نخواهیم دادیم که قتلی در داخل مرزهای کشورمان انجام شود و آن را نادیده بگیریم. برخی کوتاهی‌ها از طرف مقابل انجام شده است. ما می‌خواهیم افراد دستگیر شده درباره این پرونده در ترکیه مورد مجازات قرار گیرند. اوکتای تأکید کرد: باید درباره گزارش‌های منتشرشده مبنی بر در اسید حل کردن جسد جمال قاشقچی تحقیقاتی انجام شود.

دستیار اردوغان: برخی کوتاهی‌ها از طرف مقابل درباره پرونده قاشقچی انجام شده
ازسوی دیگر دستیار رئیس جمهوری ترکیه در اظهارات درباره ماجرای قتل

یونیسف: یمن به جهنمی برای کودکان تبدیل شده است

مدیر منطقه‌ای یونیسف در خاورمیانه ضمن نگرانی و ابراز تأسف از ادامه درگیری‌ها و خشونت‌ها در یمن، هشدار داد که این کشور به جهنمی برای کودکان یمنی تبدیل شده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، «گریست کاپلار» مدیرمنطقه‌ای صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل(یونیسف)درخاورمیانه و شمال آفریقا گفت: «متأسفانه درگیری‌های خونین و بی‌سابقه در یمن همچنان ادامه دارد. این کشور جنگ زده به

جهنمی برای کودکان تبدیل شده است. علاوه بر درگیری‌های مسلحانه، سوء تغذیه و بیماری‌های قابل پیشگیری نیز بالای جان هزاران کودک یمنی شده است.

کاپلار از طرف‌های درگیر در یمن خواست به مذاکرات صلح پیشنهادی ملحق شوند و هر چه زودتر با برقراری آتش بس، جان هزاران کودک یمنی را از مرگ حتمی نجات دهند.

وی گفت: «یمن امروز جهنمی نه تنها برای ۵۰ یا ۶۰ درصد، بلکه برای همه کودکان این کشور تبدیل شده است.کاپلار تأکید کرد سالانه بیش از سیصد هزار کودک یمنی از سوء تغذیه جان خود را در دست می‌دهند و هر ۱۰ دقیقه یک کودک از این ایثلا به بیماری می‌گردد که به راحتی قابل پیشگیری است، جان خود را از دست می‌دهد.

سازمان حمایت از کودکان سازمان ملل متحد، مهم‌ترین مشکل کودکان یمنی را سوء تغذیه، بیماری‌های قابل پیشگیری ناشی از جنگ و کمبود دارو اعلام کرده است.

براساس این گزارش، نییمی از این کودکان هنگام تولد یا در ماه نخست زندگی، پراث ایثلا به بیماری‌هایی مانند اسهال، التهاب ریوی و سوءتغذیه می‌میرند.کمبود آب آشامیدنی سالم و محاصره همه جانبه یمن ازسوی عربستان و متحدانش که باعث کمبود دارو و غذا شده، در سه‌سال گذشته جان هزاران یمنی را گرفته است.

نهادهای بین‌المللی بارها از عربستان خواسته‌اند تا با پایان دادن به محاصره یمن، امکان ارسال کمک غذایی و دارویی به این کشور را فراهم کنند.

عربستان از ششم فروردین سال ۹۴ در قالب اتلافی از چند کشور عربی و با کمک و چراغ سبز

ایالات متحده متعهد به حمایت از مذاکرات سازمان ملل متحد با هماهنگی و تأکید بیشتر شده است. ناگفته نماند قتل «جمال قاشقچی» روزنامه نگار مستند آل‌سعود توسط عربستان سعودی، دولت آمریکا را تحت فشار بی‌سابقه‌ای قرار داده است تا رفتار بی‌پروا و خسارت‌ناک شاهزاده «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی را مهار کند.چرا که جنگ یمن، از اقدامات این ولیعهد سعودی است. در این میان نگرنه هم آمده است تا اقدامات خود برای محدود کردن دخالت آمریکا را در جنگ پس از نیمه اول سال بکار گیرد. لذا با حضور احتمالاً حداکثری دمکرات‌ها در مجلس نمایندگان، جنایات جنگی ارتش عربستان سعودی و قتل قاشقچی مورد بررسی قرار می‌گیرد و شهرت کلرادو بر سر سلیمان مستند خواهد شد.

اما بازم و با وجود خواست آمریکا، سعودی‌ها حملات هوایی به صنعا والجدیده را تشدید کرده‌اند که به‌گونه‌ای که حتی پس از سخنان پمپئو و ماتیس، پایتخت یمن و بندر مذکور به شدت مایباران شدند. در این میان شاهزاده محمد که مسئول قتل قاشقچی نیز شناخته شده به نظر می‌رسد تمایلی به کوتاه آمدن در جبهه یمن ندارد؛ جنگی که فجاج انسانی بسیاری برای یمن رقم زده است. در یمن، دولت همدای تحت حمایت عربستان در موضع ضعف قرار دارد و هادی با مشکلات جدی روحی وروپو است و درحال حاضر هم در بیمارستان‌های ایالات متحده تحت درمان است. وی با وجود اینکه از اهالی جنوب یمن است اما از حمایت چنانسی در عدن(از جنوبی‌ترین شهرهای یمن و پایتخت دولت عبد ربسه منصور هادی) برخوردار نیست.

شایان ذکر است قرار بود جنگ یمن، نبردی کوتاه مدت و قاطع باشد و شاهزاده محمد را به یک قهرمان نظامی تبدیل و ادعای او مبنی بر دفاع از پادشاهی در برابر ایران را اثبات کند. اما از آنجاکه وی قافد هرگونه آموزش نظامی و تجربه‌ای بود و هیچ واهبرد مؤثرتری برای این جنگ نداشته و متحدان کلیدی بالقوه مانند پاکستان و عمان او را

در این مسیر حمایت نکردند دستاورد مدنظر را به جنگ آورد.

خانواده سلطنتی درحال حاضر به دلیل همین

عبد المهدی: حشد شعبی دستاورد تاریخی و نیاز همیشگی عراق است

کرد، برخی تلاش می‌کنند که بگویند حشد شعبی موقت است اما من تأکید می‌کنم حشد شعبی نیازی دائمی برای عراق است.

عبد المهدی در ادامه گفت: عمر دولت کوتاه است اما من تمام تلاشم را انجام خواهم داد تا حشد شعبی به تمامی حقوقش در این دوره دست یابد. همچنین شهرداری حشد شعبی باید به نحوی که شایسته آن‌هاست، مورد احترام قرار گیرند.

قیس الخزعلی، دبیرکل گردان‌های الهی الحق، از یگان‌های حشد شعبی امروز از نخست‌وزیر عراق خواست درباره حقوق نیروهای حشد شعبی انصاف را رعایت کند.

الخزعلی در توضیحی نوشت، بزرگترین مسئولیت فرمانده کل نیروهای مسلح عراق رعایت انصاف در حق نیروهای دلاور حشد شعبی جهت دستیابی به حقوقشان است.

وی افزود، اگر پیش از این به هر دلیلی تأخیر و وقت‌کشی وجود داشت، نمی‌توان این را از کابینه کنونی پذیرفت.

سفر وزیر حمل و نقل اسرائیل به عمان

وی در آستانه این سفر افزود: این اقدامات در راستای تقویت حضور جد اسرائیل است و عادی سازی قدرتمند روابط برای ما بسیار مهم و قابل اجرا خواهد بود.

سفر کاتس به عمان درحالی است که چندی پیش بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط بین دو طرف به مسقط سفر کرده بود.

کاتس از طرف احمد القطیبسی، همتای عمانی خود برای شرکت در این کنفرانس دعوت شده است.

وی در آستانه این سفر افزود: این اقدامات در راستای تقویت حضور جد اسرائیل است و عادی سازی قدرتمند روابط برای ما بسیار مهم و قابل اجرا خواهد بود.
سفر کاتس به عمان درحالی است که چندی پیش بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط بین دو طرف به مسقط سفر کرده بود.
کاتس از طرف احمد القطیبسی، همتای عمانی خود برای شرکت در این کنفرانس دعوت شده است.

القدس العربی: شمارش معکوس سرنگونی بن سلمان آغاز شد

روزنامه القدس العربی نوشت: آمریکا باقی ماندن محمد بن سلمان ولیعهد سعودی را با توجه با سابقه عملکردش در منطقه به نفع خود نمی‌داند و به دنبال کنار گذاشتن او باشد و اکنون شمارش معکوس برای سرنگونی او آغاز شده است و باید در فکر کشور سومی برای اقامت باشد.

القدس العربی افزود: پرسشی که این روزها در محافل غربی درباره قتل جمال قاشقچی روزنامه نگار عربستانی در ترکیه مطرح می‌شود این است که آیا باید بن سلمان با تضمین‌های های بین‌المللی به دنبال کشوری برای پناهندگی باشد؟

این روزنامه به نقل از یک منبع غربی افزود: سعودی‌ها به دنبال کشوری برای پناهندگی و حمایت از او بر برابر قانون به دلیل قتل قاشقچی و جنایت‌های دیگر از جمله بازداشت شاهزاده‌ها و بازگشتان و جنگ یمن هستند و چه بسا این کشور در اروپای شرقی یا آسیا باشد.

این روزنامه ادامه داد: از زمان بازگشت «جنا هانسهیل» مدیر سازمان اطلاعات آمریکا (سی‌ای ای) از ترکیه و مطلع شدن وی از فایل‌های صوتی و شواهد درباره جزئیات قتل قاشقچی که ناقض آشکار قوانین بین‌المللی است دلایل کنار رفتن احتمالی بن سلمان و پناهنده شدنش توجیه می‌شود.

القدس العربی افزود که واشنگتن برای تصمیم‌گیری نهایی چند هفته مهلت خواسته و «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا درباره امکان انجام تحریم‌ها ضد ریاض سنجفته و خواستار مهلتی برای تعیین سرنوشت بن سلمان شده است.

«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه نیز در مقاله‌ای که در روز جمعه در روزنامه واشنگتن پست منتشر کرد نوشت که دستور قتل قاشقچی از مقامات عالی عربستان صادر شده است و تنها مسلمان بن عبدالعزیز شاه سعودی را برتره کرد و به این ترتیب همه اتهام را متوجه بن سلمان دانست و راه را بر روی آمریکا برای میرا ساختن او بست.

القدس العربی درباره امکان پناهنده شدن بن سلمان به اروپای شرقی نوشت که بن مسلمان نمی‌تواند به کشورهای غربی مانند آمریکا، فرانسه و انگلیس پناهنده شود چرا که امکان تفریب قانونی او در این کشورها در محاکم بین‌المللی وجود دارد و ازسوی دیگر افکار عمومی غربی اجازه حضور ولیعهد عربستان را در این کشورها نمی‌دهد بنابراین او باید به کشورهای اروپای شرقی یا یک کشور آسیایی پناهنده شود و این درحالی است که گزارشهای خاک جهان را در فرانسه خریداری کرده است اما با توجه به مهتم شدنش در پرونده قاشقچی نمی‌تواند به فرانسه پناهنده شود.

القدس العربی به نقل از منبع غربی خود نوشت که آمریکا دیگر نمی‌خواهد بن سلمان در قدرت بماند چرا که او با رفتار بی‌بروای خود باعث می‌شود آمریکا هزینه‌های سنگینی بپردازد و برای حمایت از این قتل خاورمیانه می‌خواهد وی را کنار بگذارد.

این منبع اضافه می‌کند که ماندن بن سلمان در قدرت به معنای این است که کنگره آمریکا تحریم‌های نظامی شدیدی ضد عربستان اعمال می‌کند و تحریم‌های نظامی علیه ریاض به معنای قوی‌تر شدن ایران در منطقه است. ازسوی دیگر زمانی که بن سلمان از قدرت کنار گذاشته شود دیگر در عربستان امنیت ندارد چرا که بسیاری خواستار انتقام از او هستند و هم‌اکنون نیز امکان یک کودتا در داخل خاندان سعودی ازسوی شاهزاده‌ها یا ازسوی ارتش وجود دارد که این تحریم‌های آمریکا که باعث تضعیف آنها در منطقه خواهد شد، بیم دارند.
القدس العربی در ادامه نوشت: کنار رفتن بن سلمان از قدرت خسارت بزرگی برای اسرائیل محسوب می‌شود بخصوص پس از احتمال تصمیم دولت آمریکا برای کنار گذاشتن وی و گزارش‌سی که رئیس بیسیا بعد از بازگشت از ترکیه ارائه کرد اما حمایت از این پادشاهی چک سفید مساح داده شده است.

دفاع از ولیعهد عربستان و امنیت وی برای خاورمیانه پرداخت. این روزنامه افزود که عربستان به جنایت قتل قاشقچی اعتراف کرده و دستگاه امنیتی این کشور بازداشت مخالفان را متوقف و شاهزاده خالد بن طلال و شماری دیگر از شاهزادگان سعودی را که

بیشتر به دلیل اعصاب در دیوان پادشاهی بازداشت شده بودند آزاد کرده و گزارش‌سی که رئیس بیسیا بعد از بازگشت از ترکیه ارائه کرد اما مرحله آخر یعنی کنار گذاشتن بن سلمان شود زمانی که شورای امنیت در قدرت با ولیعهد جدید بیعت کند.گر بن سلمان برای مسئولین عربستان فشارهایی به دلیل وضعیت بیماری ملک مشن یکجانبه تصمیم‌گیری کند در این صورت کار به خشونت کشیده خواهد شد.

یک تحلیلیک لبنانی: آمریکا در قضیه قاشقچی و تحریم ایران قوانین بین‌المللی را به سخره گرفت

«ناصر قنديل» سردبیر روزنامه لبنانی «النباء» با اشاره به رفتار آمریکا و متحدان آن در قبال دو موضوع قتل «جمال قاشقچی» روزنامه نگار مستعدی سعودی و اعمال تحریم علیه ایران، آن را نوعی به سخره گرفتن قانون دانست.

وی در سرمقاله دیروزالبیانه نوشت: در موضوع قاشقچی، مواضع متعده‌ای ازسوی «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا، «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر رژیم اشغالگر و حکام عرب و سیاستمداران لبنانی اتخاذ شد که در آن از کلمات یکسانست استفاده شد؛ بر این اساس که این جنایت وحشیانه است و باید عوامل آن تحت پیگرد قرار بگیرند اما در عین حال نباید آسیبی به حکومت سعودی وارد آید چرا که این یکی از عناصر رویارویی با ایران و تضمینی برای آنچه ثبات و توازن منطقه‌ای نامیده می‌شود، است.

قنديل به طرخ این پرسش پرداخت که آیا امکان دارد دو سوی معادله مورد اشاره را یعنی تحقق عدالت در قضیه قاشقچی و آسیب نرسیدن به نظام سعودی با هم جمع کرد؛ درحالی که متهم اصلی در قتل قاشقچی، ولیعهد سعودی یعنی عنصر اصلی نظام جدید سعودی و مورد حمایت آمریکا و اسرائیل است.

سردبیر البیانه توضیح تحت تأثیر قرار نگرفتن نظام سعودی را به معنای دعوت به تقبل در مسیر تحقیق قشقچی بازی با عدالت و حرکت آن در محدوده ترسیم شده و ایجاد شاهدان و متهمان دروغین دانست.قنديل در ادامه نوشت: در موضوع تحریم‌ها علیه ایران آنچه عجیب است این است که بسیاری این موضوع را مسأله‌ای بین بین واشنگتن و تهران می‌بینند درحالی که مسأله اصلی این است که برای نخستین بار یک عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌هایی را علیه کشوری وضع می‌کند که قطعهنامه‌های همان شورا را اجرا می‌کند.

روزنامه نگار لبنانی تأکید کرد که برخلاف ایران، این تحریم کندگان هستند که دشمنان را به اجرای قطعهنامه‌های بین‌المللی متعهد نمی‌نموند.وی با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای در شورای امنیت با اجماع به تصویب رسید، نوشت: تحریم‌های آمریکا پیامی به جهان است که هر کسی قطعهنامه سازمان ملل را اجرا کند هزینه پرداخت خواهد کرد. سردبیر روزنامه لبنانی تأکید کرد که اقدام قانونی،حداقل کاری است که کشورهای جهان باید علیه قلدری‌های آمریکا در پیش بگیرند.